СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАТАНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 УСТЬ-КОКСИНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
	[image: image1.png]

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ
КÖКСУУ-ООЗЫ АЙМАГЫНДА

МУНИЦИПАЛ  ТÖЗÖМÖ

КАТАНДУДАГЫ JУРТ ЭЭЛЕМИНИНГ
JУРТ АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                               JÖП

«28»  04  2017 г.        № 30/1
с. Катанда

О мерах, направленных на укрепление
межнационального и межконфессионального
согласия в МО «Катандинское   сельское поселение»
    В целях реализации полномочий органов местного самоуправления по разработке и осуществлению мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов, в соответствии с п. 8 ст.1. Закона Республики Алтай от 07.07.2015 N 32-РЗ "О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Республике Алтай", руководствуясь  Уставом Катандинского сельского поселения

 Постановляю:

1.Утвердить План основных мероприятий, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов на территории МО «Катандинское сельское поселение» на  2017-2018г. (приложение № 1).

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте МО «Катандинское сельское поселение».

3. Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава МО Катандинского
     сельского поселения                                                             О.Н.Каланчина

Приложение № 1 к Постановлению

 Главы МО «Катандинское сельское поселение»

от «31» апреля 2017 г. № 30/1

лан основных мероприятий

 направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов на территории МО «Катандинское сельское поселение» на 2017-2018г.

1. Цели и задачи Плана мероприятий

Основные цели состоят в профилактике проявлений экстремизма, поддержании стабильной общественно-политической обстановки, общественных инициатив и целевых проектов общественных объединений, некоммерческих организаций, направленных на профилактику проявлений экстремизма и гармонизацию межнациональных отношений в муниципальном образовании «Катандинское сельское поселение»; формировании позитивного имиджа муниципального образования, как поселения  комфортного для проживания представителей любой национальности и конфессии.

Для достижения этих целей предусматривается решение следующих задач:

- обеспечение гармонизации межнациональных отношений;

- укрепление межэтнического сотрудничества, мира и согласия на территории муниципального образования «Катандинское сельское поселение»;

- обеспечение толерантности в межнациональных отношениях;

- развитие национальных культур народов, проживающих на территории муниципального образования «Катандинское   сельское поселение»;

· предотвращение этнических конфликтов.

2.Перечень мероприятий

   Основные мероприятия реализации Плана:

- направленные на профилактику проявлений экстремизма и гармонизацию межнациональных отношений, в том числе в молодёжной среде;

- направленные на сохранение и развитие национальных культур, с целью профилактики экстремизма на национальной почве;

· направленные на информационное обеспечение Плана.

Перечень мероприятий:

	№ п/п
	СОДЕРЖАНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ
	ИСПОЛНИТЕЛИ
	СРОК ИСПОЛ-НЕНИЯ

	1
	Содействие проведению мероприятий, приуроченных к памятным датам в истории народов России

	Сельская администрация Катандинского сельского поселения СДК с.Катанда, СДК с.Тюнгур, СК
пос. Кучерла
	В течение года по плану культурных мероприятий

	2
	Проведение фестивалей, праздников и других мероприятий, направленных на укрепление единства, обеспечение межнационального мира и согласия

	СДК  с.Катанда,

СДК с.Тюнгур,
 СК  пос. Кучерла

	В течение года по плану культурных мероприятий

	3
	Реализация мероприятий, направленных на распространение знаний об истории и культуре коренного населения Республики Алтай

	СДК  с.Катанда,

СДК с.Тюнгур,
СК  пос. Кучерла
	В течении года по плану

	4
	Проведение мероприятий, направленных на гражданско-патриотическое воспитание детей и молодежи

	СДК  с.Катанда,

СДК с.Тюнгур,
 СК пос. Кучерла

	В течение учебного года

	5
	Информационное сопровождение мероприятий, направленных на укрепление общегражданской идентичности и межнациональной толерантности
	Сельская администрация Катандинского сельского поселения
	Постоянно

(приобретение брошюр, плакатов)

	6
	Обеспечение взаимодействия, в случае необходимости, с правоохранительными органами и территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, участвующими в обеспечении правопорядка, национальной безопасности, по урегулированию межнациональной конфликтной ситуации
	Сельская администрация Катандинского сельского поселения
	постоянно

3. Ожидаемые результаты реализации Плана

Социально-экономический эффект от реализации Плана  выражается в обеспечении стабильной социально-политической обстановки на территории муниципального образования «Катандинское сельское поселение», формировании  позитивного имиджа муниципального образования  как инвестиционно-привлекательного центра, укреплении толерантности  в многонациональной молодежной среде, снижении уровня конфликтогенности в межэтнических отношениях, повышении гражданской активности общественных организаций, иных некоммерческих организаций, занимающихся развитием  национальных культур, идей духовного единства и межэтнического согласия, увеличение количества мероприятий, способствующих профилактике экстремизма и гармонизации межнациональных отношений на территории муниципального образования «Катандинское сельское поселение».